Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной
ответственностью "Alkord"

Постановление акимата Целиноградского района Акмолинской области от 31 июля
2024 года № А-7/221
      В соответствии со ,  статьи 69 Земельного кодекса статьями 17 пунктом 4
Республики Казахстан,  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Решение
специализированного межрайонного административного суда города Астаны от 8
декабря 2023 года № 7194-23-00-4/3463 акимат Целиноградского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "Alkord" публичный
сервитут на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса
Целиноградского района с учетом общественных интересов сроком на 30 лет, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Товариществу с ограниченной ответственностью "Alkord" осуществлять услуги в
сфере охоты и рыболовства на участках, входящих в территорию или акваторию
охотничьих угодий на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса
Целиноградского района.
      3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Целиноградского
района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Целиноградского района после его официального опубликования.
      4. Отменить постановление акимата Целиноградского района от 03 мая 2024 года №
А-5/134 "Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной
ответственностью "Alkord"
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Целиноградского района Е.К. Жиенбекова.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Целиноградского района Д.Сабырғали

Приложение к постановлению
акимата Целиноградского

района
от "31" июля 2024 года

№ А-7-221

Земли сельскохозяйственного назначения и земли запаса Целиноградского района, на
которых устанавливается публичный сервитут

№
п.п.

Наименование
объекта

Координаты озера
Площадь, га

Наименование
сельского округасев. Широта вост. Долгота

1

Прибрежная
зона вокруг
о з е р а
Жарлыколь

50.610770 70.972181

1 0 3 , 5  (
Земельный
участок вдоль
в с е й
прибрежной
зоны на 50
метров от
береговой линии
)

Жарлыкольский
сельский округ,
с е л о
Жалгызкудук

2

Прибрежная
зона вокруг
озера
Узынколь

50.570984 70.884392

73 (Земельный
участок вдоль
в с е й
прибрежной
зоны на 50
метров от
береговой линии
)

Жарлыкольский
сельский округ,
с е л о
Жалгызкудук

3

Прибрежная
зона вокруг
озера
Аши-Кумколь

50.555597 70.789264

99 (Земельный
участок вдоль
в с е й
прибрежной
зоны на 50
метров от
береговой линии
)

Жарлыкольский
сельский округ,
с е л о
Жалгызкудук

4

Прибрежная
зона вокруг
плотины
Шоктал

50.512464 70.991982

2 3 , 4 5  (
Земельный
участок вдоль
в с е й
прибрежной
зоны на 50
метров от
береговой линии
)

Жарлыкольский
сельский округ,
с е л о
Жалгызкудук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан